
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 10 July, 2025, 05:02

Bazén plastový, nebo folie?
Vložil Anonymous - 30/08/2006 19:35
_____________________________________

Dobrý den. Našel jsem toto form a doufám, že mi někdo poradí v rozhodování. Přemýšlím o bazénu
zakopaného do země, rozměrů: 7 x 3.5 x 1.2 m. Bude zastřešený. Nevím jestli je lepší dát bazén z folie
a nebo z plastu. Máte nějaké zkušenosti? Určitě jo, prosím vás o radu.

============================================================================

Re: Bazén plastový, nebo folie?
Vložil Pavel Dostál - 01/09/2006 08:49
_____________________________________

Dobrý den, v současné době jsou plastové bazény již na poměrně dobré úrovni, ale přesto bych
doporučil bazén z těžké fólie. A to nejen proto, že je to naší hlavní nosnou činností co se týče bazénů. 

Výhody druhů: 
Plast - levnější cca. o 1/3 než foliový + o 1/3-1/2 na st. přípravě. 
Plast - jednodušší příprava - bet. arm. deska + obbetonování 

Folie - vyšší záruka na vodonepropustnost - 10let, konstrukčně se stavební přípravou podstatně
odolnější, možnost výměny folie po 30 a více letech (betonová vana Vám vždy zůstane) 
Folie - možnost tvarů a velikostí, možnost montáže na místě 

Nevýhody: dalo by se říci, že to co je výhoda u foliového je nevýhoda u plastového a naopak. 

Řešení: pokud Vás příliš netlačí cena, tak doporučuji fóliový bazén z těžké folie s ŽB vanou. 

V opačném případě plastový ale s armatůrou a dostatečně obbetonovaný, nebo obezděný (každopádně
ne větší než 8x4m) 

U všech typů bazénů je potřeba zamezit spodní a povrchové vodě, aby se dostávala pod vrchní vrstvu
bazénu, tj. pod folii, nebo plast. 

Drenážemi, ale ideálně zaizolováním zvenčí, což je ale finančně nákladnější.

============================================================================

Re: Bazén plastový, nebo folie?
Vložil Anonymous - 03/10/2008 21:04
_____________________________________

Dobrý den. Našel jsem toto form a doufám, že mi někdo poradí v rozhodování. Přemýšlím o bazénu
zakopaného do země, rozměrů: 7 x 3.5 x 1.2 m. Bude zastřešený. Nevím jestli je lepší dát bazén z folie
a nebo z plastu. Máte nějaké zkušenosti? Určitě jo, prosím vás o radu.

============================================================================

 1 / 1


